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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
To the Membcrs of SBI payment Services private Limited

Report on the Financial Statements
Opinion :

l. we have audited the accompanying financial statements of sBI Payment services private Lim
Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2020, the Statement of profit and
Statement of Changes in Equity and Cash Flow Statement for the year then ended, and a summary of
accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid
statements give the information required by the Companies Act, 20-l3 (';the Act") in the manner so required
a true and fair view in conformity with the indian Accounting Standards prescribed under section 133 of the
with the Companies (lndian Accounting Standards) Rules,20l5, as amended, ("lnd AS"') and other ac
principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 3iil March 2020,itsprofit,
in equity and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion
2. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under Section 143(l

Act. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the
the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the
Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements
relevant to our audit of the financial sta-ements under the provisions of the Companies Act, Zb13 and t
thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements
Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provid,
for our opinion.

Mana gement's Responsibility for the F inancial Statements
3. The company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Act with

the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position,
perfirrmance, changes in equity and cash flows of the Company in accordance with the Ind AS and other a
principles generally accepted in India.

This responsibility also includes maintenanc-e of adequate accounting records in accordance with the
the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds an
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial
were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records,
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from
misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing the Company's
continue as a going concern, disclosing, as applicable, rnatters related to going concem and using the goinrvurrlrrruri .ls a BUrrrB uullutrIIl, ulsuloslllg, as appltcaole, lnaflefs felaleo tO golng COnCem and Uslng the gotng
basis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the Company or to cease opera
has no realistic altemative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the cornpany's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
4. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are fi

material misstatement, whether due 1o fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
Reasonable assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that an

SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstateme fraud or error are
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As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
throughout the audit. We also:

pticism

fraud or
that is

material
lusion,

o Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedurt
appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Companiei Act, i013, we
responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate intemal fi
system in place and the operating effectiveness ofsuch controls.

o Evaluate the appropriateness ofaccounl.ing policies used and the reasonableness ofaccounting esti
related disclosures made by management.

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting ar
on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exrsti related to events or conditions
cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concem. If we concll
material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditoi's report to the related d

including the di
events in a ma

that are
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controls
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hat may
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timing
identify

in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our concl
based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's ieport. However, future
conditions may cause the company to cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
and whether the financial stater.rents represent the underlying trdnsactions and
achieves fair presentation.

5.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope
of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in intemal control thit .

during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with releva
requirements regarding indeperrdence, and to communicate with them all relationships and other matters
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Other Matter
The Comparative Financial Statements of the company for the year ended March 31, 21lg and transi
opening balance sheet as at I't April,20l8 prepared in accordance with Ind AS included in these tnd AS
statements have been audited by predecessor auditor M/s. Jacob Koshy & Co, Chartered Accountants,
audited the financial statements for the relevant periods. The report of the predecessor auditor on the cr
financial information and the opening balance sheet dated May 17,2019 expressed an unmodified opinion.
Our opinion on the financial statements is not modified in respect of this matter.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
As required by the Companies (Auditor's Report) Order, .

India in terms of sub-section (l l) of section 143 of the Act,
Specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2016 ("the Order") issued by the Central Gove of
we give in the "Annexure A", a statement on matters

7. As required by section 143(3) of the Act, we further report that:
a) we have sought and obtained all the information and explanations our knowledge
were necessary for the purpose ofour audit.

ethical
may

date

nancial
had
tve

6.

Tal - o?) - i)11 680g o22 - 22OG ].24].. Email : mnkabraandco@qmail.com

belief

error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
suffrcient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a
misstatement resulting from fraud is higlrer than for one resulting from error, as fraud may involve
forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the overridi of intemal control.
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b) in our opinion proper books ofaccount as required by law have been kept by the Company so far as
our examination of those books.

c) the Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, the statement of changes in equity and Cash Flow
with by this Report are in agreement with the books of account.

d) in our opinion, the aforesaid firtancial statements comply with the Ind AS specified under Section 133
read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules ZOl4.-

e) on the basis of written representations received from the directors as on March 3l,2oz), and taken on
the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31,202},from being appointed as
in terms of Section 164(2) of the Act.

f) with respect to the adequacy of the intemal financial controls over financial reporting of the
operating effectiveness of such controls, ref-er to our separate report in ..Annexure B;r;
g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the req
section 191(16) of the Act, as amended

The Company is the Private Limited Company, thus provisions of section 197 is not applicable to the com
h) With respect to other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule l l of the
(Audit and Auditors) Rules. 2014. in our oprinion and to the best olour information and according tc the
given to us, we report as under;

i' The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position.

ii. The Company did not have any lorng-term contracts including derivative contracts for which there
material forceable losses.

There has not been an occasion in case ofthe Company during the year under report to transfer i

the Investor Education and Protection Fund. The question of delay in transferring such sums does

As required by section 143(5) of the Act, we report that we have complied with the direction issued by Co
and Auditor General of India and our replies in respect of these directions are given in ,,Annexure C,,
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Chartered Accountants

t,(w
SANDEEP P RAJGOR
Partner
M.No.122739
Place :Mumbai
Date: May 8,2020
UDIN : 20122739 AAAAAX9250
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"Annexure A,, to Independent Auditors, Report
Annexure referred to in paragraph 6 Our Report of even date to the members of SBI payment
Private Limited on the Financial Statement for the year ended 3lst March, 2020

On the basis of such checks as we considered appropriate and according to the information and explanat
us during the course of our audit, we report that:

In respect offixed assets;
a) The company has generally maintained records showing full particulars including quantitative

situation of fixed assets.

b) It has been explained to us that the Company has a regular program for verification of all fixed
phased manner, which in our opinion is reasonable having regard to the size of the company and
of its assets. No material discreparrcies lvere notied no such verification.

c) The company does not have any intmovable property and as such reporting under this para of the
applicable.

ii. The company is a setvice company and it does not carry any inventories. Accordingly, reporting
(ii) of the Order is not applicable to the Company.

vll.

lll.

tv.

vl,

In respect ofstatutory dues;

Companies Act, 2013 for the business aotivities carried out by the Company. Thus reporting under c
the order is not applicable to the Company

State Insurance, lncome-tax, Goods and Services Tax, Customs Duty, Cess and other material statu
as applicable, with the appropriate authorities in India. There were no undisputed amounts payable

The cornpany has not granted any loans, secured or unsecured to any companies, firms, Limited
Partnerships or other parties covered in the register maintained under section 189 of the Act.

The Cornpany has complied with the provisiorrs of section 185 and 186 of the Companies Act 2013, wi
to the loans and investments made as applicable.

The Company has not accepted any deposits from the public covered under Section 73 to 76 of the
Act, 2013. Accordingly, reporting under ciause 3 (v) of the Order is not applicable to the Company.

The maintenance of cost records has not been specified by the Central Govemment under section I l) of the

Services

given to

ils and

lna
nature

is not

clause 3

Liability

respect

3(vi) of

dues,
respect

from

a) The company is regular in depositing the undisputed statutory dues, including Provident Fund, ployees'

of Provident Fund, Employees' State Insurance, lncome Tax, Goods and Service Tax, Customs , Cess
and other material statutory dues in arrears as at March 31,2020 for a period of more than six
the date they became payable.

b) There are no dues of Income Tax, Wealth Tax, Service Tax, Sales Tax, Customs Duty and
which have not been deposited on aoce-runt of any disputes.

viii. The Company has not taken any loans or b,.,rrrowings :

issued any debentures. Hence reporting under clause 3
from financial institutions, banks and government has not
(viii) of the Order is not applicable to the

ix. The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer (inc
instruments) or term loans and hence reporting under clause 3 (ix) of the Order is not applicable to the

debt

We have neither come across any instance of fraud by the Company or by its icials or
employees, noticed or reported during the course of our audit nor have we ny such i nce by
the Management.

xi. The Company is the Private Limited Company, thus provisions of the
7^ \ rr, .^,1 
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The Cornpany is not a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not applicable.

The transactions with the related parties are in compliance with sections 177 and l gg of the Act, where
and details of such transactions have been disclosed in the financial statements as required by the
accounting standards.

The Company has not made any preferential allotment or private placement of shares or fully or partly
debentures during the year.

The Company has not entered into non-cash transactions with directors or persons connected
Accordingly, para 3(xv) of the Order is not applicable.

xvi. The Company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank of India Act 1

FoTKPMR&CO
FRN: 104497W
Chartered Accountants

$ rtn)
SANDEEP P RAJGOR
Partner
M.No.122739
Place : Mumbai
Date:May 8,2020
UDIN : 201 227 39 A AAAAX9250
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"Annexure B', to the Auditors, Repori
Annexure referred to in paragraph 7 (f) of Our Report of even date to the members of SBI payment
Private Limited on the Financial Statement for the year ended Jl.t March 2020.

Report on the Internal Financial controls under clause (i) of sub-section 3 of section 143 of the c
Act, 2013 ('6the Act")
We have audited the intemal financial controls over financial reporting of SBI Payment Services priva
("the Company") as of March 3l,2O2O in conjunction with our audit olthe financial statements of the C
the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls ba
intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential com
internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls ovir Financial Reporti
by the Institute of Chartered Accountants r:f India (ICAI). These responsibilities include the design, impler
and maintenance of adequate internal financial uontrols that were operating effectively for ensuring the
efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its

Auditors' Responsibility
3. Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial

on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deen
prescribed under section la3(10) of the Companies Act, 2013,to the extent applicable to an audit of intemal
controls, both applicable to an audit of Intemal Financial Controls and, both issued by the Institute of
Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance t\Note require that we comply with ethical require
plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal financiai c<

financialreporting was established and maintained and if such controls operated effectively in allmaterial

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit ofinternal financial cor
financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial I

assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effecti
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor'sjudgement, incl
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, Whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning ol'Internal Financial Controls over Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for extemal pr
accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control over
reporting includes those policies and procedures that (l) pertain to the maintenance of records that, in
detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)
reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial state
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the com
being made only in accordance with authorizations of management and di company; and (3 provide
reasonable assurance regarding prevention or timely detection of u
company's assets that could have a material effect on the financial

l.

2.

Services

panies

Limited
for

on the
of

issued

and
the

based

to be
nancial

hartered
and

over

inancial
S OVET

ing,
of

ng the

prevention and detection of frauds and crrors, the accuracy and completeness of the accounting
timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 201 3.

and the

4.

r audit

provide
ents in

are

Tal - O)) - A)11 6ROR n)) - ))0,6.1)L1 Fmail : mnkabraandco@omail.com

of the

lxdffii,
lll'-^*tt*^11
.''il ',t.' tt' ''



KPMR&CO
Chartered Accountants

Pandurang Sadan, Hanuman Road,
Opposite Mobile Gallery Yile Parle (East)Mumbai - 400052

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over F'inancial Reporting5' Because of the inherent limitations of internal financial controls_over financial reporting, including the posscollusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may cnot be detected' Also, projections of'any evaluation of the internal financial controls over financial reportingperiods are subject to the risk that the intemal financial control over financial reportlng may become inbecause of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deterl

Opinion

FoTKPMR&CO
FRN: 104497W
Chartered Accountants

).{'w
SANDEEP P RAJGOR
Partner
M.No.122739
Place : Mumbai
Date:May 8,2020
UDIN : 201227 39 AAAAAX9250
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^-[^_..-^ _^r-_--_- r , 
.,Annexure C, to the Auditors, ReportAnpexure rel-erred to in paragraph 8 of our Report of even date to the members of SBI paymentPri]vate Limited on the Hnanciat Statement for the year ended 3l"t March 2020.

Dir]ections under section 143(5) of the Companies Act, 2013

1' whether the company has system in place to process all the accounting transactions through IT sysyes' the implications of processing oiaccounfing transactions outside I-T system on tt. integrity ofaccounts along with the financiar imprications, iiury may be staiea.

A-llAccounting transactions are processed through IT System (Taily ERp). The back ofliceof the various financial transactions have been carried out at the Global Information Techr:

i,,r;?;'#';i"J;:lffiJillauthenticated by SBI.

2' whether there is any restructuring of an exisiting loan or cases of waiverlwrite off ol debts/loans/irmade by a lender to the company due to compaiy's inability io-r.puy loans ? If yes, the firrancial imay be stated.
Not Applicable

3' whether funds received/receivable for specific schemes from central / state agencies were properltfor / utilized as per its terms and conditions ? List the cases of deviation.
Not Applicable

Services
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FRN: 104497W
Chartered Accountants

A.rt#
SANDEEP P RAJ
Partr]rer

M.No.122739
Place :Mumbai
Date: May 8,2020
UDIN : 20 1227 39 A AAAAX9250
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Property,

Financial

(i) Other
Deferred
lncome

Financial
(i) Trade
(ii) Cash
(iii) Bank
(iv) Other

EQUITY ANO

r) Provisions

Financial

(i) Trade

(ii) Other

Provisions

other than cash and cash equivalents
assets

dues of micro enterprises and small enterprises

dues of creditors other than micro enterprises and

1 ,31,89,01,462
6,51,61 1

20,56,000

1.79.69.90.E19

1,11,22,53,3_52

5,40,000
5,01,32,864

26,E8,92,66E

99,43,39,034
10,32,75,853

1,42,97 ,81,O75
32,'19.?54

37,38,94,121
2,60,75,17,135

11,000
32,30,970

1,15,91,70,345

45,48,174
26,74,95,070

73,92,51,644

11,67 ,672
4,46,220

lntegral part of these financial statements

This is the balance

FoTKPMRECO
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Place: Mumbai

referred to in our report of even date

For SBI Payment Services Private Limited

MD & CEO

Place: Mumbai

Company
Compliance

Sumil Vikamsey
Director

DIN: 08323257

Chief Financial Officer

Date: 08

)Er rayment uervtcpa Irflvate Limited
3alance Sheet as at 31st March, 2020

lAmorrnt in Rs I
Particulars Notes AB at

lllrt Mrr.h ,nrn
As at

1{al Mtr h ,n{O
As at

'irt Ahill 2nlt

1

2

1

TOTAL (A + B)

(A)

TOTAL (A + B)

2
a

4

5

5

7

8
9
10

11

12

13

14

'15

16

17

I

I

I

z,oz, r+,[zo

3.11-85.09.893 .l a3 1A 
'8 

90t 2 t2 1An76

z,zr,zsLos
4,09,l[21

.::[::
, qn tq rT Fnn 1 A1 NA 1A UAA ,

a d) n^ )7 ala a AA 
') 

a7 ,len , qo 7.1

6,08,10.820
{ 6' Ar n7 A6q

6.08,10,820
4 n1 qA n7 d17 ::ls[::

.l 58 69 98 .175 a 10.ot.14.247 3_80.32-a73

21 23 599 I OA 277
2t.23_599 9.O4.277

*,,1!.,
re.oslbsg
e,zolpss

t.t3_t4.o6.199 74.0S.10.6't 6 1.10.39

t n2 n3 27 L7a n AL 22.37.15,J 4.90.71
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DDI Payment Servic
Statement of profit

rsPrivateL-
nd Loss for the period ended 31st March 2020

lAmor rn in Rs.)Particulars

}NSES

tization expense

lx

rs income tax reversal of earlier years of Rs. 94,646/-)

incomg
ll be reclassified to profil or Loss
rofiU(Loss) on define benefit plan
lct
rslve lncome/(loss) for the year

ncome/(loss) for the year

lngs per share

ss) per share
oss) per share

Noto no, For the yea-enEeE-
31st March 2020

For the year
31st March

rnded
r019

Revenue from operal
rnc0me

Total lncome

expenses

lTotal Expenses

I

I ProfiU(Loss) before'l

I

lTax expense:
I

l(a) 
Current tax ( tnctuc

l(b) 
Deferred tax

Profiu(Loss) after tar

Other comprehensivr
(i) ltems that wiil r

Remesurment
(ii) lncome Tax Et

Total othgr comprehe

Total comprehonslve

Basic and diluted ear

Basic earnings / (l
qiluted earnings /

18

19

20
21

22

5

13,30,04,08,563
12,55,59,861

5,34,15

3,68
02,362
70,581

lX,42,59,68,424 5,37.83 t2,943

7,84,78,227
69,14,08,036

't2,11,92,24,870

2,73
28,61

5,20,90

43,269
)2,276
i9,605

12,88,91.1 I.133 5.52.2s '5,149

53,69,57,291

5,01,39,392

( 14,42

(s,01

t2,207]|

r4,646)

r9,392)

48,67.17.899 (9.39. 8, I 69)

't,44,209

6.528

8,684

6 52A\

1,37,681 2.1 56

'08,65,80,218

80.04
80.04

(9,39,r 6,013)

23.87)
23 87)

Notes form an inteor€ part of these financlal statements 1to34
This is the statement 01

FoTKPMR&CO
Chartered Accountants
Firm Registration No. 1

,./x?A
Sandeep { najgor
Partner
Membership No: '12273

Place: Mumbai
Date: 08 Mav 2020

profit and loss referred to in our report of even date

For SBI Payment Services private

.-
Sumil Vikamsey
Director

W
Ekta Dhruva
Company Secreta
Compliance Offic€

Ram Nadana Boga
MD & C€O

Chief Financial O,fncer

Place: Mumbai
Date: 08 Mav 2020
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3lst March 2020 3lst March 2Oi9

Profit (Loss) before tax

for:
no longer required

income on fixed deposits
income on income tax refund

Gain disposal of property, plant and equipment
of intangible assets
of property, plant and equipment

profit, (loss) before Worklng Capital Changes

in working capital
in trade receivables
in other non-current assets
in other financial assets
in other cunent assets
in other non-current financial assets
in trade payables
in other financial liability
in other liabilities
in non-current provisions
in provisions

Cash from operations
lncome paid
Net Flow generated from Operafing Acflvlfles

CASH FROM INVESTING ACTIVITIES
lnterest

from sale of tangible asset
for lntangible assets as per BTA agreement

Net generated from / (used ln) lnvesflng Acfiviue3

C CASH FROM FINANCING ACTIVITIES
from issue of share capital
paid on equity shares incl Tax thereon

generated from / (used ln) Flnancing Acflvities

/ (Oecrease) in Cash and Cash equivatenta (A+ B+C)

/ (Decrease) in Cash and Cash equivalentB

) consideration paid for Acquisition of MAB business (Refer note 32)
for purchase of property, plant and equipment

53,68,57,291

(3,04,93,740)
(8,45,s8,251)
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SBI Payment es Private Limited (a subsidiary of state Bank of lndia (SBl)) provides services on key activities relating to Merchant Acquiringmerchant relationship, support services for complaints management etc. for sBl, the largest commercial Bank in lndia.
(MAB) viz

Merchant

based acceptance

SBI Payment Private Limited
Notes to

1. Corporate
SBI Payment

applicable in lndia

Nariman Point,

activities relating to
largest commercial

Post the acquisition
January 2019 to
business.

2.1 Statement of
The financial
Accounting

the meeting held on
For all periods up to
notified under
statements for the
2018.
The Company has i

carried out from the
financial
under lndian GMP
Refer Note 28 for

2.2 Basis of
The financial

All assets and
of Financial
The Financial

€s Pvt Ltd ('the company') is a private limited company domiciled in lndia and is incorporated under the provisions of the companiThe company was incorporated on February 12,2010 and has registered office ar 12th Floor, state Bank Bhavan, Madan cama

I rer vlar por tn tr ! [ tqta,i (MAB) refers to the mechanism of facilitating merchant payment for goods and services through the medium of a card ar

::::::::.',:': T,::rl'lb 
acq:ired bv sBr to carry out cashress transactions bv acceptins pavments from their customers

Private Limited (SBIPSPL) a wholly owned subsidiary of state Bank of lndia (upto and including 19.01.2019) provides services)rchant Acquiring Business (MAB) viz. sourcing' merchant relationship, support services for complaints management etc. for {k in lndia.

for the year ended 31st March, 2O2O

the MAB vertical of the sBl dated 29th september 2018 for a consideration, sBlpspL has issued shares to the e)dent ot 260/o onli Payment services Pvt Ltd, a company who provides technological and other related services in connection with merchant acor

s of the company have been prepared in accordance with lndian Accounting standards (,lnd AS,,) notified under the companiesRules' 2015 (as amended from time to time). The Result has been reviewed by the audit committee & Approved by the board of cMay,2020
nd including the year ended M^arch 31, 2019, the company prepared its financial statements in accordance with the accounting133 of the companies Act 20'13, read together with paragraph 7 of the companies (Accounts) Rutes, 2014 (lndian GAAp). ThesRules, 2014 (lndian GAAP). Theseended March 31, 2020 are the first financial statemenis prepared in accordance witn rno'ls. ]i! j"" 

"i'il".*"J1L'i"J'o:;.
J all issued lnd AS standards, as applicable, and the adoption was carried out in accordance with lnd AS 101. The transationGMP which was the previous GAAP, An explanation of how the transition to lnd As has affected the reported financaal position

of the companv is provided in Note 28. This note inctudes reconciliations of equity ""d;;;;;;";"';"'#;#;JH;ffi1;those reported for those years under lnd AS.
of firsltime adoption exemptions availed by the Company.

goods and rided through various digital payment acceptance touch points of sBt with products d;;;;;;';"";;".;:;il;::
and BHIM-Aadhaar-SBt (Touch & pay).Bharat QR (Scan &

The Company has foot prints across lndia and is connecting with the large number of merchants through a team of more than 14oo emproyees (onrea Sales Managers / Sales Managers, Senior Sales Assistants, Sales Assistants, Tele cailers.
contract)

2. Significant

SBI Payment

and presentation
have been prepared on the historical cost basis except for certain financial instruments and long term employee benefitsmeasured at fair at the end of each reporting period, as explained in the accounting policies berow

have been classified as cunent or non-current as per the Company's operating cycle and other criteria set out in lnd AS-1'and Schedule llt to the Companies Act, 2013.

Notes for the year
Company.

comprising Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, Statement of Change in Equity, Cash Flow statements together vMarch 31, 2020 have been prepared in accordance with lnd AS. The accounting policies have been consistenfly applied

Use of Estimates Judgements
The preparation of
estimates,
contingent assets
accounting policies
statements have
those estimates.
in estimates are
financial statements

Estimation of relating to the global health pandemic from COVtD.ig (COV|D.19):
The Company has the possible effects that may result from the pandemic relating to covlD-19 on the carrying amounts of receivables andrevenues. ln the assumptions relating to the possible future uncertainties in the giobal economic conditions 

-be&use 
of this pandemic, theas at the date of of these financial statements has used internal and externat sourc€s of information. Bril ";;;;;;t *irrrt,i., ii" i"rpaiv

date of approval of thctse financial statement.

I financial statements in conformity with lnd AS requires the management to make estimates, ludgments and assumptions. Tand assumptions affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, the disclosurlliabilities at the date of the financial statements and reported amounts of revenues and expenses during the period rhe appl

11":::::",:1119-::fatlry_".trmates involving complex and subjective judsments and the use of assumptions in these
disclosed in under relevant accounting policies. eicounilng estimates courd inange from peri"Jt" p"rlo-n"irrlrJrr,,, coutd differ I)priate changes in estimates are made as management becomes aware of changei in circumstances surrounding the estimates. Chanted in the financial statements in the period in which changes are made and, if material, their effects are disclosed in the notes to
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2.3 Non-Current asisets held for sale
Company has not classified any assets as assets held for sale.

2.4 Revenue recognition

lnd AS 115'Revenue from Contracts with Customers'The Companies (lndian Accounting Standards) Amendment Rutes, 2O1B issued by the M
Corporate Affairs (]r''lCA) notified lnd AS 115'Revenue from Contracts with Customers" related to revenue recognition which replaces all existing
'::::1:ff:Till:-"^::1fl".r,S:: j,i9ll-TTll_llisive, model ror all contracts with customers rhe revised stindard contains principtes to deter

,i,i"#. r,li J,il; ffi ir,"""*; ii;
:j:-:i::"^Y":Y."^ri,!:^:],..^1v-T:?:Yt:9:.R"r9nr9 is measured at the faiivarue of the consideration received or receivabte. rhe amount recosrevenue net of trade discount and Goods and service tax

(a) lncome from services
(i) Revenue is mea$ured on the basis of consideration received or receivable by the company for the services provided towards Merchant Acquiring Bur(MAB), excluding di$counts, GST and other applicable taxes and are recognised upon the performance of services. The company collects taxes on behalfgovernment and therefore it is not an economic benefit llowing to the company. Hence it is excluded from revenue.

(ii) The revenue from deployment of POS is recognized either over the period during which the service is rendered or on the basis of the number of trarprocessed during the period in accordance with the rates and conditions specified in-the agreements. Based on the contract terms, the merchant makes
to the Company for MDR, Monthly rental and Commitment charges and the same is treated as revenue from operations.

1i!-'1TT" '*ive{ but not accrued on ac@unt of maintenan@ deployment contracts are recognised as deferred revenue and inctuded in tiabitities(me me revenue reoognition critena are met.

!Yl^!lT," accrue{ but not billed represents revenue recognised on work performed but billed in the subsequent period, in accordanc€ with the te
contract.

(v) Revenue of the company comprises of providing services for Merchant Acquiring under the Merchant Acquiring Business vertical of sBl till
20 18. services rendered are recognized on fully loaded costs plus mark up on such ;sts.

(vi) Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be retiabty measured

b) lnterest income
lncome from interest is being accounted for on time proportion basis taking into account the amount outstanding and the applicable rate of interest.
income is included under the head "other income" in the statement of profit and loss.

c) Dividend lncome
Dividend income is recognized when the Company's right to receive dividend is established by the reporting date.

2.5 Foreign Currencies

The functional currency of the Company is lndian Rupees which represents the currency of the primary economic environment in which it operates.

Transactions in cunencies other than the Company's functional currency (foreign currencies) are recognised at the rates of exchange prevailing at the dal
the transactions. At lhe end of each reporting period, monetary items denominated in foreign currencieslre translated using the exchange rate privailing on
Exchange differences on monetary items are recognised in the Statement of Profit and Loss in the period in which they arise.
Exchange differences arising on long term foreign currency monetary items in so far as it relates to the acquisition of depreciable capital assets are added
cost of such assets.

2.6 Taxation
lncome tax expense represents the sum of the current tax and deferred tax.

2.6.1 Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the Statement of profit and
because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible. The Company,s current
calculated using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the end ofthe reporting period.

2.6.2 Deferred tax

Deferred tax is reco{Jnised on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the Financial Statements and the
bases used in the ormputation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax
generally recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which those
temporary differences can be utilised.

The carrying amount of defened tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer probable that
taxable profits will be available to allow all or part of the deferred tax asset to be utilized.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is setfled or the asset
based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substiantively enacted by the end of the reporting period.

The measurement crf deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the Company expects,
end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

Deferred tax assets include Minimum Alternative Tax (MAT) paid in accordance with the tax laws in lndia, which is likely to give future economic benefits
form of availability of set off against future income tax , MAT is recognised as defened tax asset in the balance sheet when the asset

ffi
measured reliably and it is probable that the future with asset will be realised.
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2.6.3 Current and rteferred tax for the year

current and deferred tax expense is recognised in the statement of Profit and Loss, except when they relate to items that are recognised in other comprehrincome or directly in equity' in which case, the cunenLand deferreo ta, ireiiso-re6s;l"o rn other comprehensive rncome or direcly in equity respectivetyl

2.7 Properly, plant and equipment
Property, plant and equipment are stated at their cost, less depreciation and any impairment losses. The cost of property, plant and equipment includesattributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.
subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that future

::""Tt: :::::l:::J}i,5l::i:lll"f.P^t[-91?:rl,?n9. the cosi or the item 
-can 

oe measured reiiabry rhe carryins amount or any componentfor as a separate asset is derecosnised when reptaced. Rtt otnu, repairs and ,rint"n"nJ"'"i-"il'J'*'rZ*Jil.".",;il:ilil:ll';#i:tri*T:Sff
The present value of the expected cost for the decommissioning of an asset (after its use) is included in the cost of the respective asset if the recognitionfor a provision are rnet.

Expenditure incurred on property, plant and equipment not ready for their intended use is disclosed as capital work-in-progress.

Property, plant and equipment are eliminated from the financial statement, either on disposal or when retired from active use. Losses arising in theretirement of properly, plant and equipment are recognised in the statement of profit and loss in the year of occurence.

Depreciation on property, plant &
Schedule ll of the Companies Act,

lndividual assets cogting up to Rs.

The residual values, useful lives
prospectively, if appiopriate.

2.8 lntangible assets

equipment is provided on a pro-rata basis the straight line method over the useful life of the assets as prescribed
20'13; which also reffecis the technical assessment of the usefule life made by the company.

0.05 lakhs are depreciated fuIy in the year of acquisition.

and methods of depreciation of property, plant and equipment are reviewed at each financial year end and

lntrangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. cost includes all direct costs relating to acquisition of lntangible
borrowing cost relating to qualifying assets. Subsequently, intangible assets are carried at cost less any accumulated amortisation and accumulated
losses.

Software is stated at ac4uisition cost less accumulated amortization and impairment losses, if any. They are being amortised over the estimated useful life
5 years whichever is earlier.

When an intangible asset is disposed of, the gain or loss on disposal is determined as the difference between the disposal proceeds and the carrying
the asset, and is recognised in the statement of profit and loss as other income or other expenses, as the case may be.

The amortisation period and method are reviewed at each balance sheet date. lf the expected useful life of the asset is significanfly different from the
estimates, the amorlisation period is changed accordingly. lf there has been a significant change in the expected pattern of economic benefit from the €
method of amortisation is changed to reflect the changed paftern.

Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying
the asset and are reoognised in the statement of profit and loss when the asset is derecognised.

2.9 Provisions , Contingent Liabilities and Contingent Assets
Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that the Company
required to settle the obligation, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the end of the reporting period,
into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. When a provision is measured using the cash flows estimated to settle the present
its carrying amount i6 the present value of those cash llows (when the effect of the time value of money is material

Contingent assets are disclosed in the Financial Statements by way of notes to accounts when an inllow of economic benefits is probable.
Contingent liabilitie0 are disclosed in the Financial Statements by way of notes to a@ounts, unless possibility of an outflow of resources embodying
benefit is remote.

2.10 Financial instruments
Financial assets and financial liabilities are recognised when Company becomes a party to the contraclual provisions of the instruments.

Financial assets and linancial liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of
assets and financial liabilities (other than linancial assets and financial liabilities at fair value through profit or loss)are added to or deducted from the fair
the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial
financial liabilities at fair value through profit or loss are recognised immediately in the Statement of Prolit and Loss.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants
measurement date, regardless of whether that price is directly observable or estimated using another valuation technique. ln estimating the fair value of an
or a liability, the Cornpany takes into account the characteristics of the asset or liability if market participants would take those characteristics into account
pricing the asset or liability at the measurement date. Fair value for measurement and/or disclosure purposes in these financial statements is
such a basis.
ln addition, for financial reporting purposes, fair value measurements are categorised into Level 1, 2, ot 3 based on the degree to which the inputs

value measurementg are obseNable and the significance of the inputs to the fair value measurement in its entirety, which are described as f,cllows:

Level 1 inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or

Level 2 inputs are inputs, other than quoted prices included within Level 1, that are

. Level 3 inputs for the asset or liability that are not based on observable market data

When measuring the fair value of an asset or a liability, the Company uses obseNable market

of an asset or a liability fall into different levels of the fair value hierarchy, then the fair value
value hierarchy as the lowest level input that is significant to the entire measurement.
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2.1 1 Equity instrunnents

8ffi:ll l.:|.:HJH"X,,lT:f?::H."1:tffi; :ji:fJ:"Ii::","j [I: ,,,uo or an entitv after deductins a, or its riabirities Equity instrun]ents issued

2.12 Financial assots
(i) Cash and cash equivalents

l#.::Tii:ff*1i;:if,: T::ill::,,||i::,:i 
,f}T.:l'rlll:l^T-lTgll 

Tl*,liue into known amounts or cash that are subject to an insisnincant
;:il':IJflx'":[: j::r'":j':r:H::l':: :19."-: nltt' "r F ffi;: ;;;ffi;;';.: il;H:il :".:iff:lJHs ::?::'l :lJHlJ[balances with banks, which are unrestricted for withdrawal and usage
ln the cash flow statement' cash and cash equivalent includes cas-h in hand, cheques on hand, balances with banks in cunent accounts, bank overdrafton demand and other short term highly liquid investments with original maturities oitniee montns or less.
(ii) Financial asset8 at amortised cost

financial assets are held within a business
financial asset give rise on specified dates to

Financial assets are subsequently measured at amortised cost using the efiective interest method if theseobjective is to hold these assets in order to collect contractual cash flows and the contractual terms of theflows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.
(iii) Financial assets at fair value through other comprehensive income
Financial assets are measured at fair value through other comprehensive income if these
by both collecting contractual cash flows and seliing financial assets and the contractuat
that are sorery payments of principar and interest on ihe principar amount outstanding.

financial assets are held within a business whose objective is act
terms of the financial asset give rise on specified dates to cash

The company has niade an inevocable election to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair value of equity investmentsfor trading.
(iv) Financial asse$ at fair value through profit or loss
Financial assets are measured at fair value through profit or loss unless it is measured at amortised cost or at fair value through other comprehensiveinitial recognition.
(v) lmpairment ol tlnancial assets

The company assesses at each balance sheet date whether a financial asset or a group of financial assets is impaired. lnd AS 10g requires expectedlosses to be measured through a loss allowance. The company recognises lifetime expected losses for trade receivables that do not mnstitute a finitransaction For all other financial assets' expected credit losses are measured at an amount equal to 1 2 month expectect credit losses or at an amountlifetime expected losses, if the credit risk on the financial asset has increased significanfly since initial recognition.

(vi) Derecognition of financial assets
The company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows ftom the asset expire, or when it transfers the financial
substantially all the risks and rerrards of ownership of the asset to another party.
On derecognition of a financial asset in its entirety, the difference between the asset's carrying amount and the sum of the @nsideration received and
is recognised in the $tatement of profit and Loss.

2.13 Financial liabilfties
i) Financial guaranloe contracts
A financial guarantee contracl is a contract that requires the issuer to make specified payments to reimburse the holder for a loss it incurs because a
debtor fails to make payments when due in accordance with the tems of a debt instrument.
Financial guarantee contracts issued by the Company are initially measured at their fair values and, if not designated as at FVTPL, are subsequenfly
at the higher of:

a. the amount of loss allowance determined in accordance with impairment requirements of Ind AS 10g; and
b. the amount initially recognis€d less, when appropriate, the cumulative amount of income recognised in ac@rdance with the principles of lnd AS 1g.

ii) Financial Liabilities at Amortized Cost
Financial liabilities are measured at amortised cost using the effeclive interest method.
iii) Derecognition of financial liabilities

The Company derecognises financial liabilities when, and only when, the Company's obligations are discharged, cancelled or have expired. The
between the carrying amount of the financial liability derecognised and the consideration paid and payable is recognised in the Statement of profit and Loss.

The Company uses derivative financial instruments, such as cross currency swaps, interest rate swaps, etc. to manage its exposure to interest rate an(i
exchange risks. Although the company believes that these derivatives constitute hedges from an economic perspective, they may not qualify for
accounting under lnd AS 109, Financial lnstruments. Any derivative that is either not designated a hedge, or is so designated but is ineffective as per lnd AS
is categorized as a financial asset or financial liability, at fair value through profit or loss. Such derivative financial instruments are initially recognised at fair
on the date on which a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at fair value through profit or loss and the result in exchange
or losses are included in Exceptional items. Derivatives are carried as financial assets when the fair value is positlve and as financial liabilities when the firir
is negative. Assety liabilities in this category are presented as current assets/current liabilities if they are either held for trading or are expected to be
within 12 months after the balance sheet date.

2.14 Earnings Per Share

Basic earnings per share are computed by dividing the net profit after tax by the weighted average number of equity shares outstanding during the,
Diluted earnings per share is computed by dividing the profit after tax by the weighted average number of equity shares considered for deriving basic
share and also the weighted average number of equity shares that could have been issued upon conversion of all dilutive potential equity shares.

2.15 Cash Flow Statement
Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit before tax is adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature any def{)rr
accruals of past or future operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investing or financing cash flows. The cash
are segregated into operating, investing and financing activities.

2,16 lmpairment of assets

The Company assesses at each reporting date whether there is an indication may be impaired. lf any indication exists, or when annual
testing for an asset is required, the Company estimates the asset's asset's recoverable amount is the higher of an asset's or
generating unit's (CGU) net selling price and its value in use. The for an individual asset, unless the asset does not
cash inflows that are largely independent of those from other
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amount, the asset is rrcnsidered impaired and is written down to its
the carrying amount of an asset or CGU exceeds its
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2.17 Employee Benefits
Employee benefts ere accrued in the period in which the associated seNices are rendered by employees of the company, as detailed below:Short Term benefiie
short term employee benefits-at the Balance sheet date,.including short term compensated absences, are re.ognized as an expense as per thescheme based on expected obligations on an undiscounted basis.
Long term employae benefitc
The company accounts for its liability towards long lerm compensated absences based on the actuarial valuation done as al the Balance sheet dateindependent actuary using the projected Unit Credit Method.
The company has q long term incentive plan which is paid during year. The company accounts for its liability as at the Balance sheet date basis thethe Compensation qommittee.
Defined contributiqn plang
Retirement benefit r'n the form of provident fund is a defined contribution scheme. The contributions to the provident fund are charged to the statementand loss for the year when the contributions to the respective fund are oue- ine corpan}/ has no obligation, other than the contribution payable to the pfund.

Defined benefit plans

The cost of the defined benefit plans and the present value of the defined benefit obligation are based on actuarial valuation using the projected Lnit
Ht::"1j:.::y'lil.y:l::.,t1"-i,1v:1y91 marlno various assumptions that may differ f.. 

""trrt 
devetopments in the tuture rhese inctude the determ nathe discount rate, tuture salary increases and mortatity rates. Due to the comptexities irr;t;;;G;;;[j";ii;;;j'il;;;;ffi ffi;, ;ffi##.!iiis highly sensitive to changes in these assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting date.

Gratuity liability under the Payment of Gratuity Act, 1972 is a defined benefit obligation. The cost of providing benefits under this plan is determined on the

:t^1t:Yi1 ::l'^*'l-.1::tf?l:9ld .lct:ll?l.sajns and los^ses are recosnizJd in fut in the period in which they occur as other comprehensive tncom€companv's scheme is administered by the sBl Liri tnsurance company Ltmited. rhe r.i;;;;;ii;;;H;;il ,l ffi'ffinlffiirinil::"Jffi:ilI]I
defined benefit plan, to recognise the obligation on net basis. Past service costs, to the extent its benefits already vested, is recognised immediat(ry
statement of profit and loss.

Liability for compensated absences is provided for on the basis of actuarial valuation at year end, made by an independent actuary as per lnd AS- 1g ,Benefits'as specified under section 1 33 of the Act, read with the Rule 7 of the Companies(Accounts; Rutes, 2ota (as amended).
2.18 Lease classification
lnd AS 't'16 requires lessees to determine the lease term as the non-cancellable period of a lease adiusted with any option to extend or terminate the lease,

::"^,:f::1"1p^111]:,:."1Y:1I-:"t"ii-I:g"rq*I makes.an.assessmenton the expected r;ase term on a tease-by-tease basis and thereby ass(
whether it is reasonably certain that any options to extend or terminate the contract will be exercised. ln evaluating the lease term, the Company *;#";;
such as any signific;iant leasehold improvements undertaken over the lease term, costs relating to the termination of the lease and ihe importanc:e
underlying asset to lnfosys's operations taking into account the location of the underlying asset and the availability of suitable alternatives. The leaso
future periods is reassessed to ensure that the lease term reflects the current economiccircumstances. After considering cunent and future economic cor
the Company has concluded that no changes are required to lease period relating to the existing lease contracts.

2.1 9 First-time adoption.mandatory exceptions, optional exomptions
2.19.1 Overall princlple

The Company has prepared the opening balanc€ sheet as per lnd AS as of April 1, 2018 (the transition date) by recognising all assets and liabitities
recognition is required by lnd AS, not recognising items of assets or liabilities which are not permitted by lnd AS, by reclassifying certain items from
GAAP to lnd AS as required under the lnd AS, and applying lnd AS in the measurement of recognised assets and liabilities. However, this principle is r

applicable mandatony exception availed by the company as detailed below:
1) Security Deposits Receviable
2) Security Deposit Payable
3) Employee Benefits Payable

2.19.2 Derecognition of financial assets and liabilities
The Company has applied the derecognition requtrements of financial assets and financial liabilities prospectively for transactions occurring on or aftef
2018 (the transition date).

2.19.3 Classification of debt instruments
The Company has dEtermined the classification of debt instruments in terms of whether they meet the amortised cost criteria or the FWOCI criteria based
facts and circumstanpes that existed as of the transition date.

2.'19.4 lmpairment of financial assets

The Company has applied the impairment requirements of lnd AS1og retrospectively; however, as permitted by lnd AS 101, it has used re
supportable information that is available without undue cost or eficrt to determine the credit risk at the date that financial instruments were initially
order to compare it with the credit risk at the transition date. Further, the Company has not undertaken an exhaustive search for information when
the date of transition to lnd ASs, whether there have been significant increases in credit risk since initial recognition, as permitted by lnd AS 101

2.19.5 Deemed cost for PPE and intangible assets
The Company has elected to continue with the carrying value of all of its Property, Plant and Equipment, and intangible assets recognised as of Aprit 1,
(transition date) measured as per the Previous GMP and used that carrying value as its deemed cost as of the transition date.

2.19.6 Determining'whether an arrangement contains a lease
The Company has applied Appendix C of lnd AS 116 'Leases' for
facts and circumstances existing at that date

an arrangement contains a Lease at the transition date on the

The
'the
the

the
1in

and
din
r. at
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SBI Payment Private Limited
statements for the year ended 31st March, 2020

Notes to

at 31st March 2019
at 31st March 2020
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curent - otheifinriEilriili6

available for offsetting against future taxable income '

profiu(Loss) on define benefit plan
Timing difference on tangible and intangible assets depreciation and impairment

Trade Receivables considered good - Secured
Trade Receivables considered good - Unsecured
Trade Receivables which have signiflcant increase in Credit Risk
Trade Receivables - credit impair€d

Allowance for doubtful trade receivables

- ln current accounts
- ln deposil account (with maturity upto 3 months)

3.375
5.58,79,401
4,73,93,077

8,61,82,075
2,52,13,35,060

than cash and cash equivalents

- ln deposit account (with maturity more than 3 months and less lhan 12 months)
- Others'

r$?
Y9

.lntnecurrentyear'thecompanyhadrecogniseddeferredtaxasselslotheextento;

SBI Payment Services private Limited
Notes to Financial statements for tho year endod 31st March, 2()2()

' ln the current year. tne-ompany hEE'

available againsl which such deferred tax assets can be realised

Trade Receivable includes unbilled revenue of Rs. 946,529,504 (previous year ,000,000)

. Earmarked for dividend, Rights issue , Private placement & purpose.

ffi)
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SBI Payment Sorvices private Limited
Notes to Financial statemenb for tho year endod 3ist March, 2020
Share capital

100,000,000 Equity Shares (previous year:

Totel

100,000,000) of Rs. ,0 each

lssued, subscribeU anA palO.up capitat

,81,082 Equity Shares (Previous year: 60,81,082) of Rs. 1O each

5,00,000 Equil)' shares (Mar 31 , 201 9: 45,00.000)
410 each fully paid

As at 31st March 2020

Fully paid Equity share
Stale Bank of lndia

: Additions rnade during the period

ai the beginning of lhe year
: Excess sa e consideralion over assels taken over

Balance at the ond of the year

Remeasuremenl gains/(loss) on defined benetit plan

Transferred from statement of profit and loss

Surplus in the sitatement of profrt and loss
Balance at the beginning of the period

Transferred from stalemenl of profit and loss

: Tax on dividends distributed during the year

(1 1,39,34,58,s

bl Rlght, Prefonrnces and re3trlcuon attached to tfie sh.rr3
Equity Shsrt

The company hEs one class of equily share having par value of Rs. 1or each. Eech shareotdeB is €ligibte fo. on€ vote p6r share held and cerry a right to
dividend proposod by board of Directors is subjecl to approval of shareholders in ensuing Annual General Meeting, except in case of lnte,im Oividend. ln the event of
of the company, the holder of oquity sharo will be ontitle io recoive any of the romaining assets of the crmpany.

cl share3 held by holdlng/ultlmate holdlng company and, or their rubsidlarios, a$ocl.to3
Out of equity shares issued by the Company, shares held by its holding company, ullimat€ holding company and iheir subsidiaries/associates are as
below:

' lncludes 20 number of equity shares held by SBI'S Nominee Oirectors

d) Shares ln tho Company held by holding company and by each shareholder holding more than 5% shar$.
(Equity Shares in nos. of Rs. 10 eachf

' lncludes 20 number of equity shares held by SBI'S Nominee Direciors

at the Mginning of the period
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SBI Payment Services private Limited
Notes to Financial statements for the year ended Alst March, 2O2O

Securities prsmium
The amounts received in excess of the par value of equity shares issued have been classilied as securilies premium. ln accordance wilh the provisions of section 52
#j:::"rt"l$j-1'.trJh::::[?:'^"#:m can onlv be utilised ror the purposes of issuins bonr" ,r',","., ,epurchasins rhe company,s shares and orrsetrins dift)cr

Capital reserve,
Capital reserve was crealed pursuant to an Business Combination under common control (Refer note 32).

Retained aarnilrgs
Retained earnings represents Company,s cumulative earnings/ losses.

o
o_

the

K\

Provision for grduity
Provision for Compensated absences

Tot l

1 1,57,438

9,66,161

Total outstanding dues of micro enlerprises and small enterprises
Total outstandin0 dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises 1,15,91,70,;45

The disclosure puEuant to the said Act is as under:

amount of interest due and payable for the year (where the principal has been paiO Uut interest unOer

interest due and payable even in the succeeding period, until such date wtten
dues asi above are aclually paid to the small enterprise, for the purpose of disallowance as

Employee related payables

Totel

45,48,174

25,47,43,206
1,27 ,51,864

\



SBI Payment Servlces private Llmltod
Notes to Flnanclal statements for the year ended 3ist March, 2020

Di$aggregatlon of Revenue
MDR lncome
Rental lncome from pOS terminals
Compensation (SBl)
Commitment Charges
Commission on ETC Transactions
Incentives towards certification and rollout of poS Terminal
Merchant Banking Fee Recd
Yono Cash & Sale Transactions
Other Miscellaneous lncome

1 3,30,04,09,563

8,55,61,08,958
89,79,67,892

3,45,00,95,919
16,23,60,596
6,93,83,582
5,16,27,966

2,32,60.814
8,96,02,836

lnterest income on Fixed Deposits

on sale of fixed assets (net)

8,45,58,251
15,07,870

3,94,93,740

to provident and other defined contribution funds

7,28,22,'t57
8,70,819

11,17,467
25,1 3,3s3
11,il,431

Depreciation a no lmortisatioi-EiEiG For the year ended 3ist

Amortisation on lntangible Assets

Total

4-xN

W

4ir,1d,27,701
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Stst payment Servlces privatE Limitod
Notes to Flnancial statements for the year endecl 31 st March, 2020

ttr.e. yeiiEnGffi ilTsr the y ea, ended

expenses

lvForaung expenses

I lnterchange Charges
| $cheme fees

I l:llf].r.nasemenr & Repair charses

I l:lTltion processing charges

I GPRS StM charges
I Consumables

I lnstafiation/deinstaltationcharges

I Commission paid to DCC Traisactions to TSpI uouner charges

I Hetpdesk Charges

I Shared service charges

I Agregator processing fees

I Business Support Services
J Other Direcl Expenses

J IOCL (MDR) Writren off

I Rupay transaction charges

I

lAdmlnistrative and other expenses
I payments to auditors.
I eant charges

I Travefling and Conveyance

J Filing fees and digitat expenses
I Postage and courier expensesI Printing and Stalionery expenses

Professional fee
Advertisement expenses
Business promotion

Directors sifling fees
TSP Audit fees
RecruitmenUTraining charges
Rent, rates and taxes
Contract Staff Salary
Communication expenses
Business support expenses
Miscellenous expenses

Total

8,83,64,28,051
88,14,90,954

1,02,17,43,174

26,04,93,964
't4,43,20,398

12,72,06,366
1,62,33,320

32,34.481
1,39,06.227
1,72,08.944

39,69,52,778
1,91,62.688 |

82,16,087 |

33,72,028l|

3,67,0
35,2',

22,4'
319,6.

ti,4i
4,8t
1,7e
3,81
it,41

59

't't,42

71

26
77,

1,6't,

16,90,000
6,679

30,93,401
63,100
10,651

3,87,764
2,01,95,208

30,s0,662
40,48,055

8,85,000
4,20,000

9,42,35,149 
l

22,85,33.21s 
1_t

1,12,50.000 I

13,86,522 I

12,

6,r

2,
i31,1

4,C
/.17,4

20,ei7,5
1,0

11,9

i,52,522

,01,219

,08,89s
,57,111
,57,321
,14,800
06,258
10,631
69,713 

l

99.o4s I

soiaol
49.820 I

41,265 
|

)0.000 I

;l
5,145 I

''t.ozz 
I

e.o7o I

8,s71 I

5,998 I

2,306 I

7,132
I,921
t,888
),800

r,956

12,11
605

statutory a[dit---.-
Tax Audit
Other Services
Reimbursement of Expenses

FortheyeaiEiffii
March 2020

For the year en(
31st March 201

ed
t

15,50,000
1,00,000

40,000

4,0t

7,6(
22

000
000
000
900

r 6,90.000 11t.22 900
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SBI P€

Notes

23 I

il Payments Services pvt Ltd
)tes to Financial slatements for the year ended 31 st March, ZO2O

3 Earnings per share

lParticularst__._._ I Asark
I
f 
Basic EPS: -- --'- -r-'r' grrqrsrrvruslv 

I 48,67l15ss-l (939.6sl6ri1

l[rjlT::ff*"lle 
number of shares ourstandins (Nos.) of face vatue of I I I

lBasicEPs(rorracevarueofRs.roeach) | oo.ar,oozl .r,.u,rrul
| ; ao.orl es.a:)l

lfl;{*#Jt',sre 
number or shares ourstandins (Nos.) or race varue or I I I

loituteaEPs(forfacevatueofRs.loeach) ; oo'at,oaz I ss,so,sss 
I

Related parties
a) Names of related Darties

rrlorong compar v 

-- 
irir-

lSignificant investor I

| - Hitachi payment Services private Limited I

f 

x"v '"n"9"'"rlt personnel (KMP) swamanathan Janakiraman Nominee Director I

| (Appointed w.e f 25th Juty, 2019) lChairman oigre Boaror I

I Mr.Shree prakash Singh Nomrnee Director I

I Mr.Rajendra Deshpande Hominee orrecior I

I Mr. Navtej Singh Nominee Director I

I Mr. Sumit Chandrakant Vikamsey ruominee oirecior I

I Mr. Krishna Kumar Aravamudan tnoepenOent Oiiectol. I

I Mr' shankar Aggarual tndepenoenr oirector I

I Mr. Sethurathnam Ravi I

| (Appointed w.e.f. 14th October, 2019) lndependent Director I

| ,r. Ram Narayana Boga MD & Chief Executive I

I otticer I

I Mr. Aditya Senegar 
I

| (upto 18th February 2O2O) Chief Financiat Offier It.tI Mr. Ritesh Sinha I

I tw.e.t 20 February 2}zol Chief Financial Officer I

I Urs. Ekta Dhruva Company Secrerary a I

I

b) Transactions with related parties
ln

Particulars
31st March 2020

atAs As at
31st March 2019

Ar

0I-At
at
ril-1 8

llssue of shares to
lxototng company
IState Bank of lndta

l{ 
zs,oO,ooo shares issued at Rs.10 each fufly paid up)

lSlgniflcant lnvestor
'Hltachl payment gervlcos prlvate Llmlted
( 15,81,082 shares issued at Rs.1O each fully paid up issued at premium
of Rs.9,809.86 per share)

Slump sale
lloldlng company
State Bank of lndle
Transfer of Assets
Transfer of Liabilities
Transfer of Tangible Assets
Payment of PurchaBe consideration

---

2,50,00,000

't 5,52,60,03,889

3,42,57 ,21,O77
3,71,75,95,222
1 ,39,84.15.628

12,50,00,00,000

'6ffi, a



Revenue from operations
cOmpiany

Bank of ilndia
lncome

lncome from pOS terminals
(sBl)

Commitment Charges

on ETC Transactions
ilowards certification and rollout of poS Terminal
Banking Fee Recd

Yono Cash & Sale Transactions
Miscellaneous ln@me

Bank of lndta
Revenue

lncome
lncome

(sBr)
Charges

Miscellaneous lncome

Direct expensesi
company

Bank of lndia
Cha€es

Transaction processing charges

J:!minal 
management & Repair charges

service charges
Commission paid to DCC Transactions to TSp
Consumables

charges
SIM chargr:s

Chargers

charges
procesriing fees

transaction charges
(MDR) Written off

Scheme fees
Business Support Services
Other Charges

sions for expense
Bank of India

Charges
Shared service charges
Scheme fees

Expenses (SBt Deputed Staff)

expenseS
Significant investor
Hitachi Payment Services private Llmited
Terminal managernent & Repair charges

charges
proces,sing charges

support charges
Courier charges

of Flxed Assets
investor

Hitachi Payment Services private Limited
Purchase of Adaptor (pOS)

for expense
investor

Payment Services private Limited
Fees

'erminal 
management & Repair charges

Business Support Service
Charges

charges
out charges

Other expenses
Holding company

Bank of lndia
& Taxes
Expenses (Slll Deputed Statf)
and stationery

paid to KMP
Director Sitting Fees
Salary,allowances, etc #

ffi

8,23,19,31,153
79,16,44,992

2,97,00,95,919
12,63,60,596

6,93,83,562
4,84,50,000

2,32,60,814
8,40,24,727

32,41,77,805
10,63,22,900 i

8,60,88,01,809
12,29,34,606

7,57 ,98,420
37,69,s2,778

1,54,53,871
1,75,00,000

78,33,531
4,09,51,437

17,72,763
47,73,264

5,78,49,838

86,00,06,744
95,92.142

3,67,05.52.522
39,61,57,1 1 1

22,41,0A,895

3,81.10.631
4,85,14,800
2,41,69,713
6,47 ,57.321

59,99,049
1,76,06,258

11,42,54,264
1,6,t,10,726

77,00,000
29,27,O1,219

# Does Not lnctude lnSEm[Oyment valuation as is done for the company as a



related parfieg

State Bank of

State Bank of

65,42,22,466

27,89,46,128

99,43,10,236

42,30,85,2:01

37 38,94,1:21

asi[-
31st March 2O2O

asi[---_
3rst march 2019 0l

As at
\pril.1 8

2,21,25,909



SBI Payment Seruicss private Limited
Nores to Financial statements for the year endod 3rst ,uarch, 2020

25 Emplov€e benefit ptans

Defined contribution plan
The Company,s c:ontributic

period in which rh(, 
"rr,"rJr:;::,"J;:',:n:ff,j1" 

*t'lo the provident rund is recosnised as an exp€nse in rhe sraremenr or prorrt and Loss durins the

Deftned benefit ptans
Gratuity
The company's remployees are covered under the group gratuity cum rife assurance scheme funded through a scheme administered by sBr Life rnsurancecompany Limited Gratuity is a post employment bene'it and is in the nature of a derined beneF( pran. The riabirity recognised in the barance sheet in respecl ofgratuity is the present value of the defined benefiu obligation at the balance sheet date ress rhe fair varue of pran assets, togethor with adjustments for unrecognised

;: ,.;:". ,;::::t ::;"'t 
service costs rhe de'ined beneriu oblisarion are carcurared ar or near rhe barance sheet dare by an independent acruary usins

As per actuarial valuation roport as at 31 March 2O2O as undor:
A.

Benerit ObtEalion at the beginning of the year
Service CoBt
cosl

2,97.539

1 ,91 ,817
23.059

Value of the planned assets al fhe b€ginning of the year
€sl lncome

Benefit cost lncluded ln pEL

Erpenses Recognisod in Other Comprehensive lncome
(Gain)/loss from chan$e in demographic assumptions

from change in financial assumptions
from chan$e in Experience adjustmenfs

4,57,475

52,000
80,660
11,549

ry



D. Assumptions

out below:

Profile of

F. Maturity Profils ol defined Benofit Obligauon:
DiscountRate,SalaryEscalationRateandWithdrawalRatearesignilicantacluarialassumplions.ThechangeinthePresentvalueofDefnedBenefitobligationforachangeof 

1

the assumed assumption is given below:

of Financial &
Scenario DBO Percontaqe Chanq€
unoer Base scenano
Salary Escalation - Up by 1olo

Salary Escalation - Down by 1%
Wilhdrawal Rates - Up by'l%
Withdrawal Rates - Down by 1%
Discount Rates - Up Dy 1%

Discount Rates- Down by 1% -.z2:\

12,20,722
13,58,710
11,02,042
12.33.659
12,03,838
11 .11 .112
13,49,856

o.oon

11.30n

-9.701.

1 .1"/
.1 .40/t

-9.o"rt.

10.601

6TA\
t

*
F-ow

63,284
80,905
96,024

1,02.234
1,17.360
1 ,1 3,1 99
1,09,196
1,05,347
1 ,0 1,641

43,480
56,055
67,504
75,869
75.030
72,36'l
69,793
67,323
64,946



SBI Psyment Servlcot pdvate Llmlted
Noba to Flnsncl.l ltatement for tho ye., endod 3ltt March, 2O2O

26 Tax Expense

PartiiuEE

A Amount racognltod ln proflt.nd to..
cunent income tax:

Defened tsI charg€/ (crcdit)

Total rnconne tax expenses reported rn statemont of profit 8nd ross

Amount recognlsed ln other comprehentlve lncome

Items that wi[ be not be reclatsiried to profit and loss
Not Gain/(toss) on remeaauremont of d;fined u"i"ni pr"*

Before Tax
Tax (e:rpense) benefit
Net of Tax

Reconciliation of Curent Tax expenses:
Profit before tax
Applicable Thx Rate
Expected income tax expenre 8t statutory tax rete

Tax effoct oil :

Non deductible expenses for tax purpose
Temporan/ differences in current year on which deferred tax is recognised

IUI::.it 
brought rorward losslvunabsoibeJJ"pr""r"Iin 

"r "uienr 
year on which no deferred rax esser is

Net Effectivor income tar

the ye.r 31et Forthi' ondod 3lst

5,01,39,392

Fortheyearended 31st
tlarch 2020

For th€, endod 31st
2019

1 8,684

42,02,207)
34.94o/o

6,03,90,019

1,44,209

53,68,57,291
25.17%

13,61,16,2r(t

1,(N9

(13,51,17,292)

" fl#ffi:"[!|1"#:"Tj:;::.i:.,g:1,]ies) recosnrled rn rhe barance sheor, sratomenr or pronr end ross staremonr

the year onded r,it-rch 3f,I6f6'

]l Yf ?::'f^1*l::::,1":1*" not h€ve any expiry period under the tncome ra AcL1e61.2) The tax benefits tor the losses would expiraif not utilised year 201 8-1 9 to 2028-20293) No deferred tax benefit is recognised in absence of income will be generated by the company offsel the loses



27 FlnanClal lnrtrumnta - Accounflng Ct ..lnc.0ont & Fala val[ ,tlo.tunrrant
The sign,oc€nt accounting @ridos, induding t," criteria of r€cognirauofl, the basis or mo$urment eM tho, . esch class o' assots, financiar risbiritbs and Eguity instrumonr .;,;-',: ^::;,:l :':1"*nt "* * bssis ot in@m & Expcnss r€cognisar, in B3p€ci ottrt rrn.mu arrlli "-Hrcbilitios and Eguity instrumont.E disdosc in rctc 2(i) to the rinancjar stat€menr
Th€ caning value of rin-.n itirnitrur"nt" by catogo.i.s es d 3ist Medr, 2o2o is es bro{a

Il:":""Iff9,I"Iffi,ffi'ffi "#"tffifi'jilfi"*ffi,1t*j- I fr1*, riar,irieo ulinc rh6 bosr 8nd moil Er.vsnr darr .vsirabro. rho ,8ir vsrues o, ,,aparucipente er fi6 mo".ur"r*t 0"t". ' - -' "--'- 4 rEc€ivcd to loll 8n ess.l or pio ro rencr"r 
" 

iiaiirity ;;;il;ffiJ; o"bveon merkot

Tho to'iling mthod and essumptims ero usod to cat&nsto rhc tair var@r;

(i) Tho mnsoement a3s68sod lhat tair valu€ ol rredo Eceivsbrer, cash end esh 6qu&ahnb, cumr fnanciar a3str - othar a8sotr, cur.nt finenciar5'J'n'ffirHm"nnm:,mr:gir;H,rfi";fffiffiffit"ffi;,"*ffr,"*nt! Fu.h.rrhoman€semonthas

(ii) Lonc-tqrm vedsblo rato, borowings s'! ev'luet€d by the compeny bas€d on tho paramotors sudl ar interust ratoa, crodit ,isk and orher rir*drareclofistics Fsir varue ot varuore inrarea;;; ;;;. 
"ppmxirnrto 

thoir c.rryi,E veru6s.

(cl Fln ncl.l Rlrk ll.n gomont

li:,:,"#::?i":ffi::'Jffiffi":il,jh,[?J"T"1":H;l:;lfl,Tlffii,'f",Tl#ffiil#filiil;#:","","nss€rn8n€,orthocompanys
I Mr*d ntrk

Maftst rbk is the risk lhat ths tair valuo or futurc cash flou8 o, a linancier imtrumonr wil iuciueto becsus€ of chancos in msrkot pric€8. Msrkst pri6scomprEo thm types o' ri3k ilroncl mto ri!k, lnterost rst6 risk and othor prico risks, 
"r*1" .qr,,, p* risk and @mmodity risk, Fimnciar instrum€nt8afiect€d bv markat risk includE l@ns 8nd bonorlngr, oeforits, rnvegtrnonta, and dodvs,i"" ii",il"r irat a6nt!. Forsien qfiErcy risk is 01€ risk het u|9tair veluc or futura esh llo's o' a fnancisr in"r''n-enr *l n cuatc boeusa of chane€i in roi[n1r*,"ng" rarss. rnim8t rate ,isk is rhe risk that tho f8ir;"Hl[tfr#"Iff"1?T:ff1gffi11;,#;;iab"";;;;fi;ffi:fi",ilLgrnisg.rhicisb.!6dmtrpnnenc,.irec*tsand

(b) F8ir vatuation technlque!

ll Fonlgn arch.ngo rbl
Tho Cofipeny doeg nol r6mit any amount internationelly snd ir not o(po!6d to fuf!0n exdlanCo risk!.

lll Cndlt Rbk
cradit risk is lhs risk ol fin'ndel loss to the compeny it . q[tomor ff 6unte]pa., rio . fimrcid insrwn.. fair to me€t tt! @ntractuar obrications. Th6

;fillT#fr 
mainlv to q€dit rBk edsos from c€rh and €!h .quivarenr!, dopolit wih bant, end oubtendinc r.d6 ,€coivabres.

The conpsny sxtendt c.dit to @stom' in nomsl coaJ.lo d bucnes. Thc cmpsy mdds[ t dq &ch s @dii t.8€k Bpofl o, oEtomtr, industrypEctcc' p8ytrEil recr ru6fd etc- Th6 comp'ny hss aho tsken idv.n6s .nd tod{ity dopoait ftwr it3 @altrl3f rfiich mitigato u|o Cradil risk to 8n

m,Hr"ff*y 
cvalu'tst tho s'"cnHion of ri!* with r.spoct b r.(h Ecaivabbs end unur.d novcnu a. row, ar n culrofir€rs beror'! ro

Ttla agoilE oftrsdo rscoiveblo elong with oxpod€d los! rate is a! bolorfl:

PaitlculaI ln
r0 Tohl

upto o monif,-- ,rlolt than 3 mntht
;ar et 3trt Urrch ZO2o-
I Secureo

lun*.a
lTotrl Ec.tvrbtet
lAlilanc€ ttr doubtfut r6c€ivabto!.
lN.t R*.lv.bter
lErp.ct"d lor ot
I

lAr .t Sltt M.rch 2ore
lsmrco
l unmcureo

lTotel ncctvrbtoe
Allowsncs ,or doubtful re@ivebbs.
Not Racglr[bler
Erpocled bar nt

Ar .t 31rt tfirch 2Oi8
Se@rsd
Un8@rsd
Totrl Dc.lyabl.a
Allwere b. doubttul lreivabl€E.
Nst Racalnblst
Erp.ct d los nt

au,ua,or, rru
E6,66,/tl,t75

tu,tu,o.,,iru
w

u,23,10,s23
t4,2t,10,t2!

t4,2t,r0,02! 
I

0*l

,,rr,ra,;l
z,a,zr,coo 

I

,,rt,rc,too I

o!.1

,t,rr,rr.r$
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6tU
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ee,c.ae,oar

I
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I r7,tr,c.,r2r
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]
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finercial liabititi€s - Othor tiabitities

A
(i0
(iii)

(iv)

(v)



(il1 Crdt rnd cash cqulvtlent rnd gant (hpo.lt.

# ilfl:ffifr,ff:T;T "" 
* reo'd' 

'ize 
ot imtitutin, martot Bprrt tim and scrvice rrandards ro sdod rh6 bankr wih which bebnc.s

r.ci,ir6s. Furth€rtha"o,r""roo".,lfi"il,i:;,ff":':il,ril::"rJil:TJ:ffff,[[T"I;ffi:##i*"H:
tho company ir no' rxposd ro sxpedod c'dit ross ot ca3h and cash aguivarant 8nd bsnk d€posits.

Llqutdlty Rt.k :
uquidity risk ls defn.d e8 tho ti8k t'€t t'6 comPeny will nol ba ablo ro lonro or mset its obrigstion on tim6. Tho comp.ny raria! on mix d c€pr,ld and.p€ritine cash iots to moet its noods 

'or 
funds The hblo belofl provid$ detairs rogardino the .maining contr ctrar maturities of fin8nci.r ri.t r,i". .tths r0porting date bassd on th6 undiscountod paymnt8.

1,15,91,70,345

45,48,r7/t

73,92,51,6it4
11,e7,672

86,1.t,987

?2,19,2s
s0,43,30,004
10,32,75,85i'

32,30,970
37,36,94,121

2,60,75,17,1 35

2,21,25,W
4,09,,t2,

32,19,254
99,a3,30,03.1
10,32,75,853

32,{,970
37,38,9.1,121

2,@,7s,17,135

2,21,25.W
4,O9,12'l

IT#l';od* 
ot''o"t dotiails r698rdinc th6 Emaininc @ntracruar maturitios o, fnencial ass€ts et the repo,ling dat6 bssed m tho uMis@untod

(d l Capltrt m.mgem.nt
For th6 purpo3s of the compsnys cepiial managomont' epitsl imluds! issuod.capilal, locuritig! paBmium and ell oher equity crflos stt ibutabte to th€ equity
igi:l"r,H: "*'any 

The companv mansces its c8pitrl sfuctrr. to dlsurs that t 
"irr 

o" 
"or"iJ*"ri*" es . going concam wrrile meximisinc rho rerum ro tho

The epital struciurt of th€ compsny i3 basd on the menagemenfs judg€ment ot it, stratogic end day to dey n66d8 with e t@s s a totar squity $ a8 ,o msintiein
rel8tion o, epiter tor uls purposg of epitar manaosmont is bdw :

,!
t



28 olsclo*rt 
'a 

nqultld by lnd As io, - FrEt,m. dopdon of kr<,rn Accoundng st ridrrd.
Tr.ntt0m to tnd AS

(.) B.3tr otpEprr.Uon

IH,,'T"ilrf*tsnffiH:#"t,:ffiH"J',11g;ffilr'ilmiffi *n rnd As Fo. the periods up ro and indudhe rh6 y6ar endod 31 March 2oie, th€

l-?_!]"gty, th€ Company has propar€d linanciat star.meoomparativeperiodoeGararanirrdrrney"aiil;ilffiH;frf"ffiH;Hi#ry.r*-th" vaar snded 3i March 2ozo, roserher with t6edaromsnts, rhs companv's op€n,r,e b"d;'h;i*Ji iiq".d as at ,r Aprl r.,, dfiilHfrfrflfi:jrff:ffiffilft [tffi::li[1r$Xlffiifl'T'ffiS,fffiilJ[^iffi*trif;,.ff"HJ1$ffiiil:,;#ii"ffiJf i.Erd,'re u'o oarance shsiec-air-ep,irzora and th€,insrcjar

(bl Opuonrlercmpoon.v.[.d
,Ind AS 101 - Fkst-timo
es. rn" c*,p"rv n";"|p1$'1f"1,',ffi1:ffiif"ffi*Ts' allons nnt timo adopters canah exsrprions rrom tho rcrmspocrive eppricarion o{ cariein rnd

(i) 000m.d co.t of prop.rty, pr.nt a .qurpmont .nd lnt n,rbrc ..3.t3Ind AS 101 petmits a fiBt-tim€ aogeietio eoa to conrrr-rr with th€ carrying varue for e[ cf its.proporry, paant and oquipmenr as ,€cogn*€d in th€ rinendarslatements es et tho date of lre*fll; .o r"J esl *ittili'.c per-un gevdr rnor"n oaii' .no u!€ rh.r ar l. oeem"i losi a" 
"t 

r,e date of transitbn. ThisSflf,H,ff"*,nJi#,fimqffi#ffiffii',trJs:e.Hffiffiih%:;#rherored.dromoa";;,;ir";"p"rty, pranr&esui,r€nt

(c) [.nd.tory Erc.p0on! . rppll.d

(i) E tlm.t..

(ii)

(d)

il,'#ySfrfl:ii?:rffi#l"T"Tl#j;.1g^E T"HL,f;l SlS3. "n* b€ consistenr with ,,timates made rs th€ sam6 date in accordance w*h
rnq AD s8umat63 83 at 'l April 2018 aro consistenl with lha estim""r ii 

."1]p.=I:-dato rna(b in confomity wilh previo* GMp. Th€ company made .stimatestor follo,ing itams in accordance with rnd AS et th€ dat6 ot ti*si;;;h.* *r" not requirod under prevbus G^^p:
Chs3lllcatlon and moa3u.smont otfrnanclal 830t3

f ,[Hm'**'No 
AS 1ol' ttre company tras oeietminod lh€ classificatbn ot rinanciar ass€ts bas€d upon th6 facls and circumstancos that oxist on ths dars

The remaining maMetory excaptions either do not epply or are not r€levant to the CompanyR.conclll.{on botwoon proylous lndlr Calp rna nO AS

R.concilraaon ot Bar.ncs sh.et .a por proyrou3 GAA, rnd thil compuad unde, lNo as .a on r3t Apail 2or8

a) Proporty, plant and equipment

Finencial assots
(i) Trado receivebtes
(ii) Cash and csh equivalents
(iii) Bank batances other than €sh and esh equivalonts
(iv) Other linancial assots

Other @rent assets

(Bt

TOTAL (A+ B}

I



Rtconclll'tlon ot B'l.ncr shoot .. por prevtour GAiAp .nd thst comput.d undor lNo As 13 on rrrch !1,201i

r Finsnci€l as8€ts
(i) Trade rBcoivabbs
(ii) Cssh and cssh equivabnts
(iii) BEril( batancor othor than cesh end cesh oquvatentg
(iv) Other ffnancial ess€tg

Oth6r curont e3s€t8

(8)

TOTAL (A + B)

(r0,78,68,1 1,4

37,U, ,121
2,80,75,28,13s

37,70.s70

73,92,51,U4
11,61 ,672

45,080

purpos€s ot this not€.
Roconclllstlon of shtomsnt of prollt rnd losa I per pnvlous GAAP .nd th.t computod undsr IND As for tm yerr ondod 3lat u.rch 2ol9

lmplct of lnd AS .dopflon on statomont of c.3h ltom foi tho yorr ondod 31rt M.rch 2Oi0

GOmpr€hon3lve lncomo
(i) Other Comprchensivo incom€ not to b€ clessiti€d prolit
and Loss

Remesurment p.oliu(Loss) on deline b€ngfit plan
(iD lncomo Tax Effect
othor comprchrnrlvo hcoms4to$, tor iho ye.r

comprshonelvo lncomo(loatl tor tho y.tr

cash flow from operating aclivities
cash flow (used in) invosting activitios
cash flow (us6d in) financing activitiss
lnsease / (Desasse) in Cssh and Cash equivatents

st#iffi*#/.w



tion on above lntangible assets
T€xln de-recognition of lntengiblo assets and Tax loss€s

lion on above lntangible assets
Tax on do{ecognition of lntangible assets and Tax losses
roment of derined b€netit plsn

(o)

[,Hlffi: 
tho raconclllruon of B'l'nct sht't 

'3 
il ,3t Aprtr 2oi8 .nd !l.r lr.ich 2ore rnd strtomoni or proft.nd ro3r for thc yor. .nded 3r3t

(i) lnt.nglblo A$ot3, C.pttat R$sryo tnd Oefored Ttr .ssct3 :

iliifil!illE*iT,1ffi ;f fliT1l *:#,fi1?L":1.:1..."S"#f:,,1,",?,1; j,J*'.,1^" ,l:1,:::-GlA1_r1e company has accountsd tansib,e 8sse,s or3:;li::'ffili ?',1;l1lsflir15;.r5j*;""*slirslit*l*i:iiiir.:;13 1t!!i.:#eiBiHi"Bx:i"T?'il:x'3"?;T a',",*g
iirfii#i:"u' ffliii.ffirfliit *rt'tr1i.l"*,;.itsfri:f,'rli"iiiliFid:"il"li'""tri#ml;;":',fl;[f#:,1t"1$T:fi:r
l*.itl.ffil.iiilH'f:fft'li;iiU*J1"{t^:dru;*:r.[#r[tr[:!fl,Tl.1x&'i:""';1["f:;li.s[*ll"mml{*];iill-"?ili:lilvr."rrl.:m'i*I*:*t*iit:;f**"r,*ilrfi;.[:jli:]{r[,fri]::"fl:{ffi:1itiffi*,"iflri*it:[:Jii:1ffi::If,['#;H,":ffijT;TH:.'rJ:J".:rtiixfi':*lii:ry!$ii:i1,,11ilfl'#A"$';:.%"#l"r*:j;**1"':,m:[:jdersnad tax impacr trave oeen consioeiejil"[ffi;;.R".';"#;$Irr#:[;lli"lijlfrill?]

(i0

(iiD

(iv)
(v)

Under.lndAs, Surity d€posit aro classmed from other oJnent essots to Financial Assets.Provision for graruity payabre recrassified rro, p.riron roioi.,,-*ilffir*on 
"" 

por actuary reportErnployso rerated payebre r€crsssmed trom ottrer orent-traoiti r* i" iiri""o" **nt Liabirities.Ernployoo Bonsflt Erponsaa :

yJtrlff.:l:'fi:: 
"ff;;*:",ff',:ffi":T.tffi:*S'[T.Xli,::T,,::'*_y:,:T:gnizri 

in,ha^sta,emenr or pro,it and ross under rnd As, thsse are113:1.:!ln.:th"l_@mprehsnsiv€ incoma. rhis diffeBne lH:,*:::,::"I.="^!rri;*;';;#iililiia;:"r'?:I#Hil:?il:doas nol rosult in difference in equity or totat tax impsct of Rs.6,529 haa bsen considerad thereon.

-Kg



later than 1 year nol later than five years
later lhan five years

2S C.ncollableoperatingtease
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3'l

Sogmont ropor0ng
The cotnpany oporates in a sinqle business s€gment . There €re no orher sgp-arate reportabre segments. Henca, no disdosures rerared to sogments isrequired to be given under th6 tnoian ncmuntin'g st".iirJi;a'r,^d As 1oB) "s€gment Repoiling..

Contln0ont Llablllue. .nd provlslonr
conting'nt liabilities .re disdos6d afler 8 careful evaluation of fac-ts and regar asp€c{s of the m"nllyly1 provisions are recognized when the companyhes e logal obligation and on managemant discr€tion as a r€sun of p""t 

"r"nrriLi*hi"n 
ni"pilt"r" thet cesh outf,o^, may be required and reriabreestimah can be made of the amount of the obligatlon. irt" coip.ny has no contingeii'iiilrnii"i'", a uarch 31,2020r (March 3.1,2019 : Nir, Apdr 1,2018 :

Othel commltmenta
The company ha' no capitar commitmenr as at Merch 31,2020 (March 31,2019 : Nir, Aprir .r,201g: 

Nir)

Euslneas Comblnagon
The company' a whollv owned subsirliary of s-Bl (till January '19,2019), had enrered into Business Trsnst€r Agreement (BTA), BIN sponsochip andoperstion Agreemonl and Name, Logos, 8nd rrao'"m"* 

-lilns 
sgrosmenr with sBl dai6d september zs,zo7a. pursuant to th6se sgreements ihe:;I3:ll,?flg.;BjliJ:[:i],n1lgr?fffi:Sabii",rl."rort" sar*nh "rJ;; isin s.pb,G;iota, ";"li"s ""n""m 

and on srump

The details of excess of Purchase considerallon, over net value of identitiable assets acquired, were attribuable towards assumption of unidentifiablelntangible assets which were not recognised in the books of SBI t as below:

As per Appendix c Para 8 of lnd As 103 'Businoss comblnauon", business combination involving entilies or business under common control shall beaccounted for using pooling rate of interest method. Furth€r as per Para 9 (ii) of Appendix c or ino l" 103, no adjustment are made to reflect fah value, orrecognise' any assets or liabilities. Therefore sBl Brands, Distribution ru"t*l* 
"ii c*iiiii'"ggregrating to Rs.11,39,34,58,s16 are not recognised asintangibler assers and transfer to capitar Reserve as per para i2 of Appendix c rnd As 103 

el

t2

The companv has entered i"ti *^*rr"i'l"i""i;i;d^ffi;i1#iie nats ror a period or 24 monrhs which is cancerabre evenbefore th6 said period by giving one month noti"" 6V 
"iff,"i 

p"ii"..



33 On Augusl 2018' the companv issued 25'oo'ooo shares of R" 1q.:Tl, to sBl. subsequent to the acquisition of the MAB verticat of the sBl, on
/ 19'2019' the companv enlered into 'roint ventuie agllri., ** nitacrri pavmeniie'1iCI.'irt^rro, 

a company who provides rechnorogicar and
flated services in connection wilh merchant 

".qrt,ini 
U*in".r.'pror"nt t" itii. 

"g.li;il-,i" Corp"ny had issued 1s,a1 ,og2shares of Rs 10a premium of Rs.9808.96 per share resulting into div;str"nioirt"r" rc me exrent of 26%.

other
each

on 1 35 of the companies Aci' 20.131: comPany, meeting the applicabiliiy threshold, needs to speld at least z% of its average ner prorrt for the'J:ffJ'i,i'Tffg;f'iJ"fl:"l,trf;::il*"jm,:ilr'':,,:":j:dJi*I"j::.,-{-"'! ?c,iyirjes ne eradicarion or hunser andpromollng education, art and cullure, he8llhcare, destitute care and rehabititation, 
"r,riro.rn'u"ni 

ilUtfffi;,":?::5::ij[iT"T';L1projects. A CSR committee has been formed UV tt "'-rp"ry "iper 
fne Aa.

:mounl leq.uired 
to be spent by the company during the year is Nit ( March 31 ,2019 : Nit)rl spenl during the year is Nil.

Responsibility statement

MR&CO
A@ountants

Place: Mumbai
Date: 08 Mey 2020

SBI P.ymont S.rylce! prlvate Llmlted

ffi
Place: Mumbai
Date: 08 May 2020

DIN: 083232s7W
Company Secretary &
Compliance Officer

Parlner
Membership No:


